oferecido	em	regime	de	monopólio,	desde	que	comprovada,	a	cada	exercício
financeiro,	a	existência	de	créditos	orçamentários	vinculados	à	contratação.

Com	 essas	 considerações,	 	 com	 base	 nos	 valores	 apresentados	 pela	 unidade

demandante,	estimamos	o	valor	anual	da	contratação	em	R$	645,60	(seiscentos	e	quarenta	e
cinco	 reais	 e	 sessenta	 centavos)	 e	 sugerimos,	 s.m.j.,	 a	 contratação	 direta	 da	 empresa
Departamento	 de	 Água	 e	 Esgoto	 Sanitário	 do	 Município	 de	 Coruripe	 (CNPJ
04.287.961.0001-80),	com	fulcro	no	art.	74,	inciso	I,	da	Lei	14.133/2021.

[...]

Maceió,	24	de	dezembro	de	2024.
Senhor	Secretário,

Em	tempo,	retifico	o	Despacho	SEIC	1656126	para,	onde	se	lê:

Com	essas	considerações,		com	base	nos	valores	apresentados	pela	unidade
demandante,	 estimamos	 o	 valor	 anual	 da	 contratação	 em	 R$	 645,60
(seiscentos	e	quarenta	e	cinco	reais	e	sessenta	centavos)	e	sugerimos,
s.m.j.,	a	contratação	direta	da	empresa	Departamento	de	Água	e	Esgoto
Sanitário	do	Município	de	Coruripe	 (CNPJ	04.287.961.0001-80),	 com
fulcro	no	art.	74,	inciso	I,	da	Lei	14.133/2021.

Leia-se:

Com	essas	 considerações,	 	 com	base	nos	 valores	 apresentados	pela